
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 
Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  

Codice Fiscale: 90015720718  - Codice Meccanografico: FGIC822001 - Codice Univoco: UFSLF2 
Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

PNRR M4C1 - Missione 4: Istruzione e ricerca, Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla trasformazione digitale per il personale scolastico - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”. 

Titolo: Animatore digitale: formazione del personale interno 

CUP: F24D22001970006   CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8410 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997,n.59; 

VISTO il D.L. n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il D.L. 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il D.L. 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 

79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO l’avviso Prot. n. 91698 del 31/10/2022 - Progetti PNRR, Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0001068/U del 26/02/2024

VI.1.1 - PNRR

about:blank
about:blank


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il D.M., del 11 agosto 2022, n. 222 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

trasformazione digitale per il personale scolastico - Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali 2022-2024”;     

VISTA la proposta progettuale del   18/11/2022, inoltrata attraverso la piattaforma FUTURA PNRR,   

all'avviso Pubblico “Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

trasformazione digitale per il personale scolastico - Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali 2022-2024” - PNRR M4C1 - Missione 4: Istruzione e ricerca, Componente 1, con la 

quale è stato richiesto il finanziamento di € 2.000,00 per la formazione del personale 

scolastico interno con modalità innovative e sperimentazioni, mirate e personalizzate, per il 

potenziamento delle competenze digitali; 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, n. 24917 del 27/02/2023, con la quale sono 

state diramate le note di autorizzazione per l’attuazione del progetto; 

VISTA la nota Prot. n. 7690 del 06/03/2023 dell’U.S.R. per la Puglia di autorizzazione all’attuazione 

del progetto; 

VISTO il sondaggio esplorativo svolto con i docenti di questo Istituto e i membri del Consiglio di 

Istituto, agli atti della scuola, con esito positivo di interesse; 
NELLE MORE della formale deliberazione del Consiglio d’Istituto; 

VISTO che dal Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano 2.1, 

finanziato dall’Unione Europea –a questo istituto è stato assegnato un finanziamento di € 

2.000,00; 

PRESO 

ATTO 

che si deve procedere all’assunzione del finanziamento assegnato nel Programma annuale 

dell’istituzione Scolastica per l’E.F. 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate 

e autorizzate; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate autorizzate con delibera e/o 

finalizzate; 

 

D E C R E T A 

 

-  di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto: 

 

Codice Progetto Descrizione Importo Autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-8410 PNRR M4C1 - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024- Finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU 

€ 2.000,00 

 
di iscrivere il relativo finanziamento:  

- nelle ENTRATE del Programma Annuale 2024 al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione 
Europea”  (liv. 1) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 
“PNRR Next generation EU - Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” (liv. 3) del 
Programma annuale, come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche): 

-  nelle USCITE, nel suddetto Modello A, verrà istituita obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale - M4C1I2.1-2022-941-P-8410 CUP: 
F24D22001970006, Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Ida Gaudiano e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               (Prof. Pasquale Morea) 


